令和 2 年度学術奨励賞応募者 各位

謹啓
平素より弊会の運営にご尽⼒いただきありがとうございます。
この度、令和 2 年度学術奨励賞の応募を開始いたしました。ご存知のように本賞は⽇本
産科婦⼈科学会の最⾼の賞の⼀つとして腫瘍、周産期、⽣殖内分泌、⼥性ヘルスケア４
分野のすぐれた研究者を顕彰してまいりました。近年は⼀部の分野で受賞該当者なし、
という選考となることがございました。そのため、⼀部の分野で応募者が少ない状況と
なっております。このような状況に鑑み、学術委員会、理事会で様々な⾯から検討を重
ねなるべく各分野から受賞者を出す⽅向で運⽤をすることといたしました。
つきましては、応募要項をご参照いただき、各分野にわたって優れた実績を有する先⽣
は振るってご応募いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。
末尾になりましたが、先⽣のますますのご健勝、ご活躍を祈念申し上げます。

謹⽩

2020 年 8 ⽉ 1 ⽇
⽇本産科婦⼈科学会

学術委員会委員⻑
⼤須賀 穣